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Jumalan selän takana 
on hyvä olla.

 
Jumalan selän takana” on 
sanonta, joka kertoo, että jokin 

paikka on syrjässä tai todella kaukana. 
Sanonnan viesti ei ole lähtökohtaisesti 
positiivinen. Kuhmon kirkkopäivien 
2001 teemaksi oli valittu ”Jumalan 
selän takana”. Sanonta oli itseironian 
kautta käännetty positiiviseksi.

Arjen hektisyys ja ajan hermolla elämi-
nen käy yhä useamman… hermoille. 
Elämä kylillä, kauempana kasvukeskuk-
sista, on lähtökohtaisesti rauhallisem-
paa. Informaatioteknologian mahdol-
lisuudet sallivat reaaliaikaisen arjen 
seuraamisen. Rauhallinen asuinpaikka 
tarjoaa rauhallisen ympäristön etätyön 
sisällöllisen hektisyyden keskellä.

Olemme juuri aloittaneet paastonajan. 
Aikanaan aloittaessaan matkan kohti 
Jerusalemia Jeesus käänsi selkänsä 
Pietarille ja opetuslapsille. Koko suuri 
opetuslapsijoukko jäi… no Jumalan 
selän taakse.

Siellä on hyvä ihmisen vaeltaa. Ei 
kaikkien tarvitse ripustautua ristille. 
Ihmiselle riittää seuraaminen. Ja 
tarvittaessa voi vaikka vähän piiloutua 
Jumalan selän taakse. Se vasta on 
suurta armoa.

Jumala on tehnyt kaikkein suurimmat 
asiat meidän puolestamme, jotta me 
saisimme omissa yhteisöissämme 
keskittyä välittämään sitä armoa toinen 
toisillemme.

Eiköhän se Jumala jossain vaiheessa 
olkansa yli katsahda. Saattaa jopa 
vähän hymyillä meille.

Kimmo Reinikainen 
kirkkoherra

SUURI VAALITAPAHTUMA 
RENGOSSA

 
Maaseudun tulevaisuus, EU:n metsäpolitiikka, maahanmuutto, 

terveydenhoidon lähipalvelut, suomirata, inflaatio, sähkön hinta, 
bensan hinta ja moni muu asia aiheuttaa tällä hetkellä kysymyksiä, 

joihin vain tulevaisuuden poliitikot voivat antaa vastauksia.
 

Rengossa tulevien eduskuntavaalien 
SUURI VAALITAPAHTUMA 

lauantaina 11.3.2023 klo 13–16
vaalipaneeli klo 14

Kaloisten kylätalo (Asemintie 349), Renko
 

Paikalla puolueiden telttoja ja kansanedustajaehdokkaita. 
Vaalikahvila ja makkaragrilli. 

Tervetuloa löytämään se oma ehdokas.
 

Eduskuntavaalit 2023. 
Ennakkoäänestys kotimaassa keskiviikosta tiistaihin

22.–28.3.2023, vaalipäivä sunnuntaina 2.4.2023.

Aapo Reima
(Hämeenlinna)
Vasemmistoliitto

Kristiina Ruuskanen 
(Kalvola)
Keskusta

Timo Jumppanen 
(Hausjärvi)

Liike Nyt

Mika Lartama
(Hämeenlinna)
Perussuomalaiset

Noora Tammilehto
(Janakkala)

Sosialidemokraatit

Helena Lehkonen 
(Hämeenlinna) 

Kokoomus

Kuura Helanen
(Janakkala) 

Vihreät

Piia Aitto-oja 
(Janakkala) 

Kristillisdemokraatit
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KYLILLÄMME ON SAATU iloita 
lumesta ja pakkasista. Muu-
tamana tammikuun yönä oli 
tähtitaivas niin kirkas, että 
kännykkäkameralla otetut 

kuvat onnistuivat. Harrastan 
talvi-iltoina kävelyllä pitkiä seisos-

kelutaukoja. Kuuntelen ympäristöäni vailla tausta-
kohinaa. Muistelen keskustelua erään hollantilaisen 
perheenisän kanssa reilut kymmenen vuotta sitten. 
Hän totesi minulle, että toivottavasti te suomalai-
set ymmärrätte sen rikkauden, jonka rauhallinen 
hiljaisuus ja pimeys maallenne tarjoaa. Heillä 
Hollannissa joka paikassa kuuluu jonkin asteinen 
taustahumina tai jostain suunnasta näkyy ihmisen 
tuottamaa valoa. 

MYÖS TALVINEN METSÄ on erityisen juhlava. Metsä 
on monelle suomalaiselle työpaikka, toisille myös 
temppeli ja rauhoittumispaikka. Kriisiaikoina 
lähdimme metsään, koska siellä tarjoutui turva ja 
rauha. Kylien metsissä on turva myös huomenna. 
Se turva on entistä laajempi sisältäen sosiaalisen 
turvan, taloudellisen turvan, luonnon monimuotoi-
suuden sekä paikallisen huoltovarmuuden. Meillä 
Talvitien tilalla on tehty tänä talvena kevyt harven-
nushakkuu Kaloisten vanhan kyläkoulun lähellä 
pitkin Vehmaistentien reunaa. Tarkoituksena on 
pitää metsämme terveen elinvoimaisena ja voima-
kaskasvuisena myös tulevaisuudessa. Ammattilaiset 
totesivat, että paikoin kasvu oli jo pysähtynyt eli 
hiilensidontakin vähentynyt. Tuli myös kiitoksia, 
että näkyväisyys koulun risteyksessä parani. 
Myös myrskyn kaatamat ovat työllistäneet 
meillä ja muualla ympäri kylälaaksoa. 
Kiitokset taas naapuriavusta 
Tapio Eskolalle ja Jarmo Sihvolle,
ei niistä myrskynkaatamista olisi 
omin voimin selvitty 
perjantaiehtoona. 

TUPATIISTAIT KLO 14–17
14.3.2023 
18.4.2023
9.5.2023
Tupatiistaisin kokoonnutaan kylätalolle tapaamaan kavereita, viettämään 
leppoisaa aikaa kahvitellen, jutellen ja vaikkapa seurapelejä pelaillen.

LA 4.3.2023 RENKO 1918 -TAPAHTUMA KLO 12–14
Keskusteleva tilaisuus uutuuskirjan inspiroimana.
Moderaattorina Veli-Pekka Ääri, Kyläyhdistyksen kanttiini.

LA 11.3.2023 KLO 13–16 SUURI VAALITILAISUUS JA 
VAALIPANEELI KLO 14
Tule kuulostelemaan Kylätalolle vaalikevään teesit ja löytämään oma ehdok-
kaasi. Vaalipaneelissa tentataan ehdokkaita ajankohtaisista kyläasioista.  

MA 10.4.2023 KLO 10 
2. PÄÄSIÄISPÄIVÄN PERINTEINEN KYLÄMESSU
Järj. Hämeenlinna-Vanajan seurakunta ja paikallinen seurakuntapiiri 
Messun jälkeen keittolounas. 

LA 22.4.2023 HYVÄN OLON PIENOISMESSUT 
KLO 12–15
Lyhyitä puheenvuoroja ja hyvän olon näytteilleasettajia, keholle, mielelle
 ja hengelle. Ilmainen sisäänpääsy.

HITTOON METTÄRATA -KOKOUKSET KLO 18.00
13.3.2023  
10.4.2023  
8.5.2023 
12.6.2023

YMPÄRI VUODEN

KÄSITYÖKERHO JOKA TIISTAI KLO 18–20
MÖLKKYKERHO JOKA TORSTAI KLO 18–20 
(talvikaudella Suokkaan väistötiloissa)
Tapahtuma on kylätalolla (Asemintie 349, Renko), jos ei muuta mainita.

AVOIMET KYLÄT 10.6.2023 

Suuren suosion saavuttanut tapahtuma uusitaan. Ilmoita oma pihakirp-
piksesi mukaan kyläpäivän Pihakirppis-suunnitukseen. Ilmoittautumiset 
tekstiviestillä: Saralle 044 975 9333
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Talvirauhaa
teks t i  VELI-PEKKA ÄÄRI

JULKAISIJA 
Kaloisten kyläyhdistys ry 

VASTAAVA TOIMITTAJA 
Veli-Pekka Ääri
kaloistenkylayhdistys@outlook.com 

TOIMITUSTIIMI
Mia Jouslehto, toimitus
Veli-Pekka Ääri, toimitus 
Markus Pirttijoki, toimitussihteeri 

Tuija Pirttijoki, taitto ja ilmoitukset 
Sara Kaloinen, ilmoitusmyynti, jakelu, toimitus
Jaakon Samoojat, luontovinkit 

KUVAT: Sara Kaloinen

ILMOITUSMYYNTI, JAKELU JA TILAUKSET
Sara Kaloinen 
sarakaloinen@gmail.com 
puh 044 975 9333

ILMOITUSHINNAT 
Moduulihinnoittelu, 
ilmoitushinnasto ja mediakortti: 
www.kaloinen.fi

PAINOS: 420 kpl

PAINO: Ilves-Paino Oy 

VUOSITILAUS: 15,00 €

ILMESTYMINEN 2023
Talvinumero
Kesänumero
Syysnumero
Joulunumero
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Kylämme tilat toimivat isäntinä YK:n alaisen 
UNIDOn ammatillisen opettajankoulutuksen 
kehittämisryhmälle. 10-jäseninen asiantun-
tijajoukko työskentelee HAMK Ammatillisen 
opettajakorkeakoulun johdolla kaksi vuotta. 
Suomessa ryhmä viettää 9 viikkoa, jona 
aikana he vierailevat useissa erilaisissa 
oppilaitoksissa, teollisuudessa ja Kaloisten 
kylissä palvelukoordinaattori Sara Kaloisen 
kutsumana. Ryhmän opettajista noin puolet 
ovat maatalousalalta.  
Miten lumessa voidaan viljellä? Missä te säi-
lytätte ja kuinka varastoitte ruokanne pak-
kasen takia? Miten te valvotte laatua? Mistä 
te saatte taloudellista tukea? -kysymyksiin 
lähdettiin hakemaan vastauksia.  
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ylämme tilat toimivat isäntinä YK:n alaisen 
UNIDOn ammatillisen opettajankoulutuksen ke-
hittämisryhmälle. 10-jäsenien asiantuntijaryhmä 

Liberiasta työskentelee HAMK Ammatillisen opettajakor-
keakoulun johdolla kaksi vuotta. Suomessa ryhmä viettää 
8 viikkoa, jona aikana he vierailevat useissa erilaisissa 
oppilaitoksissa, teollisuudessa ja Kaloisten kylissä palvelu-
koordinaattori Sara Kaloisen kutsumana. Ryhmän opetta-
jista noin puolet ovat maatalousalalta.  

MITEN LUMESSA voidaan viljellä? Missä te säilytätte ja kuinka 
varastoitte ruokanne pakkasen takia? Miten te valvotte 
laatua? Mistä te saatte taloudellista tukea? -kysymyksiin 
lähdettiin hakemaan vastauksia.  

TIIRINKOSKEN MAATILALLA ryhmä kiersi eläintenhoitajana 
tilalla työskentelevän Nicolen kanssa katsomassa lumessa 
laiduntavaa ylämaankarjaa ja lampaita. Ihmeteltiin myös 
laumanvartijakoirien ja paimenkoirien arkisia askareita, 
sekä myymäläkissan raukeita liikkeitä. Hämeen Härkätietä 
pitkin jatkettiin Renkoon Loukasiin. Suojavaatejumpan 
jälkeen siirryttiin navettaan. Anna Koljonen opasti sujuvalla 
englannilla ja kertoi mm. tuntevansa nimeltä kaikki noin 
240 lypsävää kollegaansa. 30.000 litran maitosäiliö herätti 
ansaittua kunnioitusta, kuin myös mobiililaitteisiin saapuva 
data. Liberiassa ei tuoteta lainkaan maitoa, koska rehuviljaa 
ei ole noin +30-asteisen keskilämpötilan vuoksi mahdollista 
tuottaa. Koko maidonjalostusketju lypsyrobotteineen oli 
ryhmälle ensi kosketus asiaan.

K
 Päiväntasaaja kohtasi pohjolan

teks t i  ja kuvat  SARA KALOINEN

VANHASEN TILALLA isäntäpari Hannu ja Carola kierrättivät 
lihakarjaksi kasvatettavien sonni-vasikoiden navettatilat läpi ja 
esittelivät työnäytöksenä rehun jakelua. Hyvinvoivat eläimet 
herättivät ihailua, sillä Liberiassa kasvatettava lihakarja on 
kuulemma huomattavasti hoikempaa sorttia. Tilan päivittäiset 
arkirutiinit ja elämäntapa kiinnostivat. Nähtiin myös pilkahdus 
ratsutallin kauniista hevosista. 

KYLÄTALOLLA SEN isäntä Sami Vähämaa odotti ryhmää 
lounaalle. Palvelu pelasi ja ryhmälle tarjottavat ”Kaartjoen” 
ravut, lihapata maukkaine Ketopellon tilan perunoineen sekä 
seitsemän sortin perinteinen kahvipöytä tekivät kauppansa. 
Voimakkaita mausteita käyttäville vieraille suomalaiset lempeät 
maut olivat elämys. Meren äärellä nautitaan kalasta ja äyriäi-
sistä, lisukkeena on monesti riisi. ”Te syötte paljon perunaa ja 
leipää.”, oli oivallettu.  

KULTAJYVÄ OY:N Heikki ja Auli Karjalainen ottivat vieraat 
vastaan pojanpoikineen. Vieraille esiteltiin siemenviljojen 
tuotantosysteemi, laadunvarmennus, pakkaaminen ja jake-
lu. Vierailun aikana ihailtiin sukupolvien keskinäistä tapaa 
tehdä työtä omissa markkinavetoisissa yrityksissään ja siirtää 
perinnettä tuleville sukupolville. Topi Heinosen esittelemät 32 
viljasiiloa siemenhisseineen herättivät teknisyydessään kunni-
oitusta. Viljalajeista koottu näyttely osoitti konkreettisesti mitä 
tuotteita viljoista valmistetaan. Hetki aikaisemmin maisteltu 
mämmi herätti hilpeyttä. Liberiassa tärkeimmät viljelykasvit 
ovat kahvi, kaakao, kumipuut, kookospalmut ja riisi. Kyläyh-
teisömme vierailumahdollisuutta ja vieraanvaraisuutta arvos-
tettiin suuresti. ”Koko Suomi-vierailun huippukohtia!” 



4 X ILMOITUS -SOPIMUSHINNAT:
57 x 34 mm = 55 € / vuosi
57 x 71,5 mm = 110 € / vuosi
118,5 x 34 mm  = 110 € / vuosi
57 x 147 mm = 220 € / vuosi
118,5 x 71,5 mm = 220 € / vuosi

KERTAILMOITUKSET:
57 x 34 mm = 30 €
57 x 71,5 mm = 60 € 
57 x 147 mm = 60 € 
118,5 x 34 mm  = 120 €
118,5 x 71,5 mm = 120 € 

AINEISTOFORMAATIT:
jpg TAI pdf TAI png

RESOLUUTIO: 300 DPI 

TOIMITUSOSOITE: 
sarakaloinen@gmail.com

ILMOITUSKOOT JA HINNAT

TERVANIEMEN JA ALAJÄRVEN alue on mainio ulkoiluretki-
kohde. Talvella jäätilanteen salliessa järvellä voi nauttia 
aukeasta ja rauhasta. Kotasaaren ympäri aurataan 
luistelureittiä ja pidemmälle retkelle voi lähteä Soininsaa-
reen suuntaan. Molemmissa suunnissa on tulistelupaikko-
ja mahdollistamaan eväistä nauttimisen. Kesällä saaret 
toimivat tukikohtina myös melontaan ja suppailuun.

Lisätiedot:
https://www.hameenlinna.fi/kulttuuri-ja-liikunta/liikunta-
ja-ulkoilu/hiihtoladut/
Tilanne 22.2.2023 Kotasaaren lenkki on käytössä, 
mutta Soininsaaren ei. 

Olli Koskela, Jaakon Samoojat

Ilmoita ihmeessä Kylien Kuulumiset -lehdessä!
 
LEHTI ILMESTYY 4 KERTAA VUODESSA:
Keväällä
Juhannusviikolla
Syksyllä
Ennen joulua
 

Ilmoituksia myydään jatkuvina 
4 kerran setteinä tai kertailmoituksina.  
 
 

Kylien Kuulumiset tuotetaan 100% talkootyönä. 
Ilmoituksilla kerätään painatus- ja postituskustannukset. 
Kylien Kuulumiset -lehti ei saa tuottaa kyläyhdistykselle ylijäämää.

ROSKA- JA VAIHTOLAVAPALVELU
KOTITALOUKSILLE 

JA YRITYKSILLE

Kuljetus Marko Sihvo Ky
050 594 5093

kuljetus.sihvo@gmail.com

Onko sinulla hyvä tuote myytävänä? 
Tarjoatko palvelua, jota kylissä kaivataan?

Vuokraatko tai lainaatko tilaa, kalustoa tai osaamista?

SOITA: 040 750 6022
tuija.pirttijoki@mainosfaros.com

www.mainosfaros.com

Täällä tehdään 
mainoksia 
ja muuta 
sellaista!

Hyvällä 
meiningillä ja

ammatti-
taidolla. 

l u o n t o v i n k k i

Paikallista perunaa! 

J. Ketopelto 
puh 040 719 0202

Annabelle, Afra, Talentine ja Mozart


